
Četvrtak, 31. studenog 2023.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 816 – broj 16.

OPĆINSKA NAČELNICA

26.
Na temelju članka 67. stavka 2. Odluke o nerazvrstanim 
cestama („Službene novine Općine Viškovo“ broj 12/16 i 
13/17) i članka 49. Statuta Općine Viškovo („Službene no-
vine Općine Viškovo“ broj 03/18, 2/20, 4/21, 10/22 i 9/23) 
Općinska načelnica Općine Viškovo dana 17. studenog 
2023. godine, donosi

ODLUKU 
o izmjenama Pravilnika o tehničkim i drugim 

uvjetima za izvođenje radova na nerazvrstanim 
cestama i javnim površinama

Članak 1.
U Pravilniku o tehničkim i drugim uvjetima za izvođenje 
radova na nerazvrstanim cestama i javnim površinama 
(„Službene novine Općine Viškovo“ broj 11/19)( u dalj-
njem tekstu: Pravilnik) članak 7. mijenja se i glasi: 

„Članak 7.
(1) Visina naknade za prekomjernu uporabu nerazvrstane 
ceste računa se na sljedeći način:
VN = JPU x D
gdje je:
VN – visina naknade (EUR)
JPU – jedinična cijena naknade za prekomjernu uporabu 
(EUR/km)
D – dužina trase prijevoza tereta (km)
(2) Jedinična cijena naknade za prekomjernu uporabu (JPU) 
iz stavka 1. ovog članka određuje se u eurima po prije-
đenom kilometru trase, ovisno o ukupnoj masi vozila sa 
teretom, na sljedeći način:
1. za vozila ukupne mase sa teretom preko 7,5 tona do 15,0 
tona u iznosu od 0,27 EUR/km,
2. za vozila ukupne mase sa teretom preko 15,0 tona do 
25,0 tona u iznosu od 0,53 EUR/km,
3. za vozila ukupne mase sa teretom preko 25,0 tona u 
iznosu od 0,80 EUR/km.
(3) Pri izračunu visine naknade iz stavka 1. ovog članka 
kod određivanja dužine trase svaki započeti kilometar pri-
jevoza računa se kao puni kilometar.“

Članak 2.
Članak 10. Pravilnika mijenja se i glasi: 

„ Članak 10.
(1) Visina naknade za privremeno zauzimanje nerazvrstane 
ceste i javne površine računa se na sljedeći način:
VN = JCPZ x PPZ x BD

gdje je:
VN – visina naknade (EUR)
JCPZ – jedinična cijena naknade za privremeno zauzimanje 
(EUR/m2 po danu)
PPZ – površina privremenog zauzimanja (m

2)
BD – broj dana

(2) Jedinična cijena naknade za privremeno zauzimanje 
(JCPZ) iz stavka 1. ovog članka određuje se u eurima po m

2 
zauzete površine po danu zauzeća nerazvrstane ceste i jav-
ne površine prema Tablici 1. i to na način kako slijedi:

Tablica 1.

VRSTA ZAUZEĆA JEDINIČNA CIJENA 
(JCPZ)

(EUR/m2 po danu)
uređenja gradilišta, izvođenje 
građevinskih i drugih radova, 
odlaganje materijala radi grad-
nje i slično

0,05

parkiranje specijalnih vozila 
koja vrše određena mjerenja, 
snimanja i druge radnje poveza-
ne sa određenom lokacijom na 
nerazvrstanoj cesti i javnoj povr-
šini ili infrastrukturom smješte-
noj u nerazvrstanoj cesti i javnoj 
površini

0,01

.„

Članak 3.
Članak 13. Pravilnika mijenja se i glasi: 

„Članak 13.
(1) Visina naknade za prekop nerazvrstane ceste i javne po-
vršine računa se na sljedeći način:
VN = JCP x PP

gdje je:
VN – visina naknade (EUR)
JCP – jedinična cijena naknade za prekop (EUR/m

2)
PP – površina prekapanja (m

2)
(2) Jedinična cijena naknade za prekop (JCP) iz stavka 1. 
ovog članka određuje se u eurima po m2 površine prekapa-
nja nerazvrstane ceste i javne površine prema Tablici 2. i to 
na način kako slijedi:



Četvrtak, 30. studenog 2023.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 817 – broj 16.

Tablica 2.

VRSTA PREKOPA VRSTA ZASTORA
/ PODLOGE

JEDINIČNA
CIJENA (JCP)
(EUR/m2)

sanacija puknuća 
instalacija, manji 
popravci ili slični 
zahvati te hitne in-
tervencije

asfalt 4,78
beton, opločenje 3,58

šljunak, zelena 
površina 1,19

Članak 4.
Članak 16. Pravilnika mijenja se i glasi: 

„ Članak 16.
(1) Visina naknade za izvođenje radova na nerazvrstanoj 
cesti i javnoj površini računa se na sljedeći način:
VN = JCIR x PIR x BD

VN – visina naknade (EUR)
JCIR – jedinična cijena naknade za izvođenje radova (EUR/
m2 po danu)
PIR – površina izvođenja radova (m

2)
BD – broj dana
(2) Jedinična cijena naknade za izvođenje radova (JCIR) iz 
stavka 1. ovog članka određuje se u eurima po m2 površine 
izvođenja radova po danu izvođenja radova na nerazvrsta-
noj cesti i javnoj površini prema Tablici 3. i to na način 
kako slijedi:

Tablica 3.

VRSTA PREKOPA VRSTA ZASTORA
/ PODLOGE

JEDINIČNA 
CIJENA (JCIR)
(EUR/m2

po danu)
građenje, rekon-
strukcija, redovno 
odnosno izvanredno 
i investiciono održa-
vanje infrastrukture, 
izvođenje istraži-
vačkih i drugih gra-
đevinskih radova te 
priključenje stam-
benih, poslovnih i 
drugih građevina na 
infrastrukturu

asfalt 0,13
beton, opločenje 0,12

šljunak, zelena 
površina 0,11

.„

Članak 5.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana obja-
ve, a objavit će se u “Službenim novinama Općine Viško-
vo”.

KLASA: 003-05/19-01/10
URBROJ:2170-35-07/05-23-3
Viškovo, 17. studenog 2023. godine

Općinska načelnica:
Sanja Udović dipl. oec., v.r.


